

Įvertinta senojo amato audimo puoselėtoja iš Panevėžio rajono I. O.  
Vilienė

Plateliuose (Plungės r.) vykusioje konferencijoje „Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“ žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas apdovanojo sėkmingiausiai šiais metais dirbančius tradicinius amatininkus ir tradicinių amatų centrą.

Viena iš apdovanotųjų – sertifikuotų tautinio paveldo produktų amatininkė, senojo amato audimo puoselėtoja Upytės tradicinių amatų centro edukatorė Irena Ona Vilienė iš Panevėžio rajono, savo juostomis garsinanti Lietuvą jau penkiasdešimt metų. Audėja kuria pintines, kaišytines, rinktines, vytines, progines juostas.

Upytės tradicinių amatų centre ji turi dvi mokinės, kurioms perduoda savo amato paslaptis.

O. Vilienė nuo 1970 metų yra Lietuvos tautodailininkų sąjungos narė, nuo 2005 metų – Tautodailės kūrėjų asociacijos narė, respublikinių audėjų kūrybinių seminarų dalyvė, respublikinių ir tarptautinių parodų dalyvė. Jos kūrinių turi įsigijęs Lietuvos nacionalinis muziejus ir Panevėžio kraštotyros muziejus.

Garsiajai audėjai skirta 2 tūkstančių eurų premija.

Žemės ūkio ministerija kasmet skiria premijas sėkmingiausiai dirbusiems tradiciniams amatininkams ir tradicinių amatų centrui. Geriausiai iš geriausiųjų vertina ir teikia siūlymus žemės ūkio ministerijai Tautinio paveldo produktų, tradicinių mugių, tradicinių amatų mokymo programų, tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir atestavimo ekspertų komisija.

Šie metai audėjai – neeiliniai. Rugsėjo mėnesį paminėjusi savo 80-metį Naujamiesčio kultūros centre-dailės galerijoje surengė jubiliejinę parodą „Aštuoniasdešimt gyvenimo juostų“. Joje buvo eksponuojama 160 devyniomis technologijomis sukurtų darbų. Už ilgametį liaudies meno tradicijų puoselėjimą, patirties perdavimą jaunajai kartai, meilę ir pagarbą liaudies kultūrai parodos autorė buvo apdovanota Panevėžio rajono mero Povilo Žagunio padėkos raštu. Dar viena padėka tautodailininkei atkeliavo iš Lietuvos nacionalinio kultūros centro.

